CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO Nº. ____ / 2021.

           O Vereador que esta subscreve, após ouvido o Plenário, vem

respeitosamente perante a Vossa Excelência, consubstanciado no regimento

interno desta casa, requerer que se digne remeter o presente ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal – Luiz Barbosa de Deus, juntamente com o secretário de

Infraestrutura, Senhor Francisco Alves de Araújo, SOLICITANDO A

REQUALIFICAÇÃO DOS QUIOSQUES DO BALNEÁRIO PRAINHA.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se fundamenta no fato de que a última reforma

geral efetuada no Balneário Prainha aconteceu há mais 20 anos. De lá pra cá,

decorrido mais de duas décadas, os quiosques sofreram várias agressões, seja

pelo tempo, pelas chuvas ou pela erosão. Faz-se necessário rever o modelo

ora existente, transformando-o em um padrão mais moderno e apropriado,

onde possa demonstrar uma melhor organização do ambiente com a melhoria

da ventilação, conforto e higienização. Que essa nova padronização, torne o

ambiente mais prazeroso e ofereça total conforto aos frequentadores.

Sala das Sessões, em 10 de março de 2021.

Gilmário Soares Silva

(Gilmário Marinho)

- Vereador -